
173
ACUERDO N°. 174 DE 2014

(6 DE AGOSTO)

EL CONSEJO DE ESTADO
SALA PLENA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por
los artículos 131-5, 132-2 de la Ley 270 de 1996 y los Acuerdos No. PSAA14-10195y
10197 expedidos por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, de
conformidad con lo decidido en sesión de la fecha y considerando:

Que la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, en forma inconsulta
tomó la decisión de recortar las medidas de descongestión en atención a la falta de
presupuesto de la rama judicial.

Que dichas medidas ocasionaron un perjuicio por la solución de continuidad de las
personas que venían desempeñando los cargos que no se prorrogaron.

Que por decisión de la Comisión Interinstitucional de la Rama Judicial se acordó que
dichas medidas de descongestión debían mantenerse.

Que en aras de no ocasionar mayores afectaciones al servIcIOprocede a hacer los
nombramientos respectivos, sin perjuicio de los derechos que pudieran tener los
afectados con los Acuerdos expedidos por la Sala Administrativa del Consejo Superior
de la Judicatura.

ACUERDA:

Primero:

Segundo:

Tercero:

ELEGIR en provisionalidad al doctor ROBERTO MARIO
CHAVARRO COLPAS, como Magistrado en descongestión del
Tribunal Administrativo de Bolívar.

ELEGIR en provisionalidad a la doctora CAROL LIZETH
CÁRDENAS LóPEZ, como Magistrada en descongestión del
Tribunal Administrativo de Boyacá.

ELEGIR en provisionalidad a los doctores MARÍA JANETH
PARRA ACELAS y CARLOS ALBERTO PORTILLA RUBIO como
Magistrados en descongestión del Tribunal Administrativo del
Caquetá.

Cuarto: ELEGIR en provisionalidad al
OSPINA, como Magistrado en
Administrativo del Magdalena.

doctor GONZALO BECHARA
descongestión del Tribunal

Quinto:

Sexto:

Séptimo:

Octavo:

ELEGIR en provisionalidad a la doctora MÓNICA ADRIANA
ÁNGEL GÓMEZ, como Magistrada en descongestión del Tribunal
Administrativo del Quindío.

ELEGIR en provisionalidad al doctor CESAR ENRIQUE GÓMEZ
CÁRDENAS, como Magistrado en descongestión del Tribunal
Administrativo de Sucre.

ELEGIR en provisionalidad a la doctora MARÍA TERESA LEYES
BONILLA, como Magistrada en descongestión del Tribunal
Administrativo del Valledel Cauca.

ELEGIR en provisionalidad a los doctores GLORIA MILENA



174
PAREDES ROJAS, TULlO ENRIQUE MOSQUERA GUEVARA y
MAGNOLIA CORTÉS CARDOZO como Magistrados en
descongestión del Tribunal Admimstrativo del Cauca.

Noveno: ELEGIR en provisionalidad a los doctores GLADYS JOSEFINA
ARTEAGA DÍAZ Y ÁLVARO RAFAEL RUIZ HOYOS, como
Magistrados en descongestión del Tribunal Administrativo de
Córdoba.

D.écimo: ELEGIR en provisionalidad a los doctores CARMEN EMILIA
MONTIEL ORTIZ, GUILLERMO POVEDA PERDOMO y JOSÉ
MILLER LUGO BARRERO como Magistrados en descongestión del
Tribunal Administrativo de Huila.

Undécimo: ELEGIR en provisionalidad a las doctoras AMPARO NAVARRO
LÓPEZ y CLAUDIA PATRICIA ALONSO PÉREZ, como Magistradas
en descongestión del Tribunal Administrativo del Meta.

D.uodécimo: ELEGIR en provisionalidad a los doctores MARCO ANTONIO
MUÑOZ MERA y JOSÉ GABRIEL SANTACRUZ MIRANDA, como
Magistrados en descongestión del Tribunal Administrativo de
Nariño.

Décimo tercero: ELEGIR en provisionalidad a los doctores CARMEN MARLENY
VILLAMIZAR PORTILLA, SERGIO ENRIQUE ROSAS RAMÍREZ y
ROBIEL AMED VARGAS GONZÁLEZ como Magistrados en
descongestión del Tribunal Administrativo de Norte de Santander.

Décimo Cuarto: ELEGIR en
GONZÁLEZ
Magistrados
Santander.

provisionalidad a los doctores NELLY MARITZA
JAlMES Y JAlRO GARCÍA suÁREz, como
en descongestión del Tribunal Administrativo de

Décimo Quinto: ELEGIR en provisionalidad a los doctores LILIANA NAVARRO
GIRALDO y JORGE LEÓN ARANGO FRANCO como Magistrados
en descongestión del Tribunal Administrativo de Antioquia.

Décimo Sexto: Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación.

Dado en Bogotá, D. C., a los seis (6)días del mes de agosto de dos mil catorce (2014).

COMUNÍQUESE.

O LONDOÑO
ecretario General


	00000001
	00000002

